
 

УКРАЇНА    
НИЖНЬОВЕРБІЗЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Коломийського району Івано-Франківської області 
восьме демократичне скликання 

(третя сесія) 
 

РІШЕННЯ 

від 24.12.2020 року 

№82-ІII/2020                                                                                                  с. Нижній Вербіж 

                                                             

Про зміну засновника, перейменування 

закладів освіти та затвердження статутів у 
новій редакції 

 

Беручи до уваги рішення сесії сільської ради «Про зміну найменування 
Нижньовербізької сільської ради об’єднаної територіальної громади» від 17.12.2020 №20-

II/2020, «Про початок реорганізації Спаської сільської ради Коломийського району Івано 

Франківської області та Ковалівської сільської ради Коломийського району Івано-Франківської 
області шляхом приєднання до Нижньовербізької сільської ради від 17.12.2020 року №23-

ІІ/2020, рішення Коломийської районної ради «Про вихід районної ради зі складу засновників 
закладів загальної середньої і позашкільної освіти району та надання згоди на передачу 
матеріальних цінностей, що перебувають на балансі відділу освіту Коломийської районної 
державної адміністрації у комунальну власність радам об’єднаним територіальних громад» від 

12 листопада 2020 року, статтями 11, 12, 25 Закону України «Про освіту», відповідно до частину 
3 Розділу II Прикінцеві та перехідні положення Закону України «Про внесення змін до деяких 

законів України щодо впорядкування окремих питань організації та діяльності органів місцевого 
самоврядування і районних державних адміністрацій» від 17 листопада 2020 року № 1009-IX, 

статті 16, частини 4 статті 17, абз. 14 ч. 1 ст. 36 Закону України «Про державну реєстрацію, 
юридичних осіб, фізичних осіб підприємців та громадських формувань» від 15 травня 2003 
року № 755-IV, враховуючи висновок комісії з питань освіти, культури, молоді і спорту, 
охорони здоров’я та соціального захисту населення, керуючись статтею 26 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», Нижньовербізька сільська рада 

 

ВИРІШИЛА: 
 

 

1. Прийняти повноваження засновника, шляхом виключення із складу засновників 
Коломийської районної ради (код ЄДРПОУ 04054412) та включення 
Нижньовербізької сільської ради (код ЄДРПОУ 04354083): 

1.1. КОВАЛІВСЬКОГО ЛІЦЕЮ КОЛОМИЙСЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ ІВАНО- 

ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ; 
1.2. СПАСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ КОЛОМИЙСЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ ІВАНО- 

ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ; 
1.3. СПАСЬКОГО ЛІЦЕЮ ІМЕНІ ІВАНА ФРАНКА КОЛОМИЙСЬКОЇ РАЙОННОЇ 

РАДИ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ. 
2. Змінити найменування : 



2.1. КОВАЛІВСЬКОГО ЛІЦЕЮ КОЛОМИЙСЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ ІВАНО- 

ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ (код ЄДРПОУ 20566761) на: 
– повне найменування: КОВАЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ НИЖНЬОВЕРБІЗЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ 

РАДИ  
2.2. СПАСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ КОЛОМИЙСЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ

ІВАНО- ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ (код ЄДРПОУ 20564319) на: 
– повне найменування: СПАСЬКА ГІМНАЗІЯ НИЖНЬОВЕРБІЗЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ 

РАДИ  
2.3. СПАСЬКОГО ЛІЦЕЮ ІМЕНІ ІВАНА ФРАНКА КОЛОМИЙСЬКОЇ 

РАЙОННОЇ РАДИ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ (код ЄДРПОУ 
20564259) на: 

– повне найменування: СПАСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ІМЕНІ ІВАНА
ФРАНКА НИЖНЬОВЕРБІЗЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ  

–  

3. Затвердити наступні статути закладів освіти у новій редакції: 
3.1. Ковалівського ліцею Нижньовербізької сільської ради  (Додаток 1); 
3.2. Спаської гімназії Нижньовербізької сільської ради (Додаток 2); 
3.3. Спаського ліцею імені Івана Франка Нижньовербізької сільської ради      

(Додаток 3). 
 

4. Уповноважити на проведення реєстраційних дій наступних осіб: 
4.1. Боднарук Оксану Віталіївну, директора Ковалівського ліцею – статуту 

відповідного закладу; 
4.2. Мельника Івана Миколайовича, директора Спаської гімназії 

– статуту відповідного закладу; 
4.3. Угринчука Ігора Миколайовича, директора Спаського ліцею імені Івана 

Франка – статуту відповідного закладу. 
 

5. Відділу фінансів з 01.01.2021р. передбачити фінансування з бюджету 
Нижньовербізької сільської ради Ковалівського ліцею Нижньовербізької сільської ради, 

Спаської гімназії Нижньовербізької сільської ради, Спаського ліцею імені Івана Франка 
Нижньовербізької сільської ради. 

 

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 
освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я та соціального захисту населення  
(Томенко Т.О. ). 

 

 

 

Сільський голова Ярослав М’якущак 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


